

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Gabinete

Portaria nº. 177, de 31 de agosto de 2023.

"Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Saúde – COMUS, da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga/SP, e a nomeação da respectiva Mesa Diretora para o biênio 2023-2024".

Ana Lúcia Bilard Sicherle, Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, verbi gratia, a prevista no art. 69, XXII;

Considerando a Lei Municipal nº 1.837, de 15 de maio de 2017, que consagra em seus dispositivos normas sobre sua composição, e competências, e mandato, e representação et alia:

Considerando a indicação para composição do Conselho Municipal de Saúde – COMUS, para o biênio de 2023-2024, na qual foram indicados os membros que integrarão o referido Conselho.

Resolve:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo indicados para composição do Conselho Municipal de Saúde – COMUS, da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, para o biênio 2023 - 2024, a saber:

I - Representante do executivo Municipal:

a)Ana Silvia de Carvalho Ferreira (titular),

RG 10.658.014-0,

CPF 092.323.658-98;

a1) Silvio Marcelo dos Santos (suplente),

RG 23.345.124-9,

CPF 072.456.948-00;

II - Representante da Diretoria de Educação:

b) Vanessa Aparecida dos Santos (titular),

RG 33.112.538-9,

CPF 307.448.848-48;

b1) Maria de Lourdes Bonafé Castro de Paula (suplente),

RG 14.228.131-1,

CPF 028.510.058-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Gabinete

III - Representantes dos Trabalhadores da Saúde:

c)Lídia Amélia dos Santos Faria (titular),

RG 24.562.305-X,

CPF 269.154.848-17;

c1) Célia Rodrigues Pereira da Silva (suplente),

RG 46.850.183.6,

CPF 296.234.508-50.

IV - Representante dos Prestadores de Serviço;

d) Luciane Helena dos Santos (titular),

RG 41.223.686,

CPF 440.961878-44;

d1) Michelly Aldineide Gonçalves (suplente),

RG 32.425.253-5,

CPF 298.235.118-88;

V - Representante do Conselho Municipal de Assistência Social

e) Mara Rubia de Almeida Santos (titular),

RG 27.306.294-3,

CPF 281.571.407-62

e1) Regiane Aparecida Silva Russi (suplente),

RG 24.686007-8,

CPF 252.204.858-90.

VI – Representante do Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural:

f) José Roberto Galhardo Rodrigues (titular),

RG 34.502.429-1,

CPF 334.073.828-05;

f1) Nilson Alves da Silva (suplente),

RG 21.219.429-1,

CPF 121.965.078-14



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Gabinete

VII - Representante da Associação Comercial:

- g) Ticiane Aparecida Mendonça Pião (titular), RG. 42.574.862-5 CPF 344.581.388-47.
- g1) Raíssa Tamires dos Santos (suplente),RG 50.411.377-X,CPF 452.632.338-17;

VIII - Representante do Conselho Municipal de Turismo

- h) Benedito Galvão Frade Junior (titular), RG 12.450.95-2, CPF 019.606.088-51;
- h1) Alex Fabiano Ribeiro (suplente), RG 40.927.407-0, CPF 304.524-568-43

São Luiz do Paraitinga, em 31 de agosto de 2023.

Ana Lúcia Bilard Sicherle Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Certifico que o Texto suso foi publicado no átrio do Pátio Municipal, consoante permissivo legal previsto na Lei Orgânica do Município de São Luiz do Paraitinga, art. 74, § 2°., inc. I., na data de 29 de agosto de 2023.